
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: Bc. Šturma Ondřej Vedoucí práce: Ing. Jan Valouch, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2017/2018   

    

Téma diplomové 

práce: 
Ozbrojené síly členských států NATO 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

 1. Obtížnost zadaného úkolu       

 2. Splnění všech bodů zadání       

 3. Práce s literaturou a její citace       

 4. Úroveň jazykového zpracování        

 5. Formální zpracování – celkový dojem       

 6. Logické členění práce       

 7. Vhodnost zvolené metody řešení       

 8. Kvalita zpracování teoretické části       

 9. Kvalita zpracování praktické části       

10. Výsledky a jejich prezentace       

11. Závěry práce a jejich formulace       

12. Přínos práce a její využití       

13. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Výsledek kontroly plagiátorství:       

Diplomová práce byla posuzena z hlediska plagiátorství s výsledkem- práce není plagiát. Nejvyšší 

míra podobnosti 0 %. 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Student zvolil vhodnou osnovu práce odpovídající zadání, jehož jednotlivé body splnil na velmi 

dobré až výborné úrovni.  

 

V rámci zpracování předložené diplomové práce autor postupně nastudoval velké množství 

publikací v oblasti ozbrojených sil vybraných států NATO. Kladně hodnotím vhodný výběr 



 

zástupců členských států - ČR, Portugalsko, Norsko, Belgie a Bulharsko a to zejména z pohledu 

možnosti vzájemné komparace. 

 

Předložená diplomová práce je poměrně rozsáhlá (142 s. textu). Toto je způsobeno kromě 

charakteru zadání i tím, že student do teoretické části zařadil i kapitoly o bezpečnostní futurologii a 

obecně o NATO, což sice s tématem souvisí, ale z hlediska rozsahu je možno je považovat za 

rudundantní.  

 

Problematika procesu vyzbrojování v rámci NATO je zpracována metodicky správně, postrádám 

pouze více příkladů konkretních společných akvizic NATO. 

 

Oblast struktury ozbrojených sil je zpracována velmi podrobně a to možná na úkor ostatních částí, 

např. scénářů vývoje. 

 

Výzbroj vybraných států autor analyzoval opět poměrně podrobně, chybí mě pouze dílčí grafická 

prezentace. Naopak komparace výzbroje je prezentována odborně a graficky výborně. 

 

Scénaře vývoje v oblasti vyzbrojování autor zpracoval pro každý vybraný stát zvlášť. Vycházel při 

tom zejména ze strategických národních dokumentů. Volba časového horizontu do roku 2025 je 

správná, rozsah mohl být větší. 

 

Kladně hodnotím celkovou volbu použité literatury. 

 

 

Datum  30. 5. 2018     Podpis vedoucího diplomové práce 


